wy allæ samdræcktæligæ hæffue fulburdh och gyorth eth wenlickt och kærlickt skiftæ meth hederligæ och reenliffuethe men, som æræ her abbet Pædher Andersson i Esromskloster och menigh conwenth i samina stædh, saa ath fornefnde Esroms bredræ och kloster skullæ hæffue een wor gardh i Køpnæhaffn liggendis i wor Frwes sogn paa Køpmannægaden østæn næsth appotekeren thuerth offuer fra then gardh, som her Oleff Axelsson ottæ, och wy aff Jep Claesson fyngæ, som borgmæstære wor i Køpnæhaffn, hues syælæ gudh nadæ, till ewyndeligh eyæ meth hws och grwndh, bredæ och længæ, och allæ gortzens tilligellæ, jnthet wndertaget, som the hoffuetbreff meth skedæbreff wtuisæ och jnnæhollæ, ther wy them ther paa foeth hæffue foræ thuennæ gardæ, som wy jgen skullæ hæffue aff forscrefue Esromskloster tell wederlaw for then gard, som the aff oss fyngæ, then enæ lyggenes i Watsingereth i Wggellæsæ sogn wti Lywngehæreth meth allæ gortzens telligellæ, ager och ængh, skow och marck, woth och tyurth, jnthet wndertaget, huorth thet hælst ær æller och næffnis kan och nw pa bolæ boer Mortyn, som giffuer arligæ aars landgillæ ij pund korn, bygh och rw, tho skilling grot, hens, lamb och gess, meth andre bedher och tyænæstæ, som ther aff gaar. Item then annen gardh, liggendes i Kuolsbæch i Blistorps sogn wti Holboherret och nw pa bolæ boor Per Jensson, som giffuer arlygæ ar ij pund korn, bygh och rw, xv skillinge aff een gardsædæ staffn, som ther ligger, j lamb, j goss, iij hens, eth fodernet om aarith tell ewindelig eyæ behollæ skullendes osv. Till en størræ forwaringh, stadfæstelsæ och wydissæbyrdh herom, ath saa bliffue skall, hengæ wy wort jnseylæ meth wort conuents jnseylæ her fore thet breff meth flæræ godæmentz jnseylæ, som wy ther till bedyt hæffue, som æræ her Dydrick rydder i Ramlæsæ, Per Steen hæffuitzman pa Krogen, Henrich Jensson, hæffuitzman paa Draxholm, aff wopn, Per Hansson, borgmæstære j Helsingør a wapn och Korth Daniel, radman i samme stædh. Datum in prescripto monasterio nostro Eblolth anno domini mcdlxxx primo, die sanctorum martyrum Prothi et Jacincti.

At Seglene fattes Nr. 2. Orig. paa Perg. i Geh. Ark. Findes ogsaa i Codex Esromensis, Bl. 189—90.

152.

15. Sept 1481.

Notarialinstrument at Mette Hanses paa sin Dødsseng testamenterede Vikarerne en Bod i Raadhusstræde.

In nomine domini, amen. Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat euidenter, quod anno eiusdem millesimo quadringentesimo octuagesimo primo, iudictione quartadecima die vero

Saturni quindecima mensis septembris pontificatus sanctissimi in Cristo patris ac domini nostri domini Sixti divina providencia pape quarti anno decimo, in mej notarii publici testiumque infrascriptorum presencia constituta discreta mulier vidua Mettæ Hansses in lecto egritudinis compos rationis quamvis corpore debilis, mente tamen et intellectu sana, intendens anime sue salutem et prosperitatem testamentum suum facere disposuit, prout alta et expressa voce dixit et proposuit antea in sua incolumitate et sanitate pleno et maturo animo prius fecisse et disposuisse quandam bodam cum fundo, terra et edificiis et cum omnibus suis attinenciis, nullis demptis, in longitudine et latitudine, prout modo est et de iure esse dinoscitur in vico Radhustræde vulgariter nuncupato, Haffnis situatam inter bodam a parte orientali, in qua modo inhabitat Lasse Laesson, et bodam a parte occidentali, in qua inhabitat Hans Laudale, quam iure hereditario et vera legacione de consobriuo suo domino Johanne Petri, quondam canonico Haffnensi, se enarrat obtinuisse et habuisse, honorabilibus viris perpetuis vicariis ecclesie collegiate Haffnensi dedit et legavit et domino Nicolao Brwn procuratorj eorundem perpetuorum vicariorum nomine et vice aliorum vicariorum eidem libere ad manus tradidit et assignavit perpetuo possidendo, tali condicione adiecta, quod vnum anniuersarium pro animabus prenarrati sui consobriui, sua parentumque suorum quolibet anno cum vigiliis et missis perpetuis temporibus in dicta ecclesia collegiata per dictos perpetuos vicarios celebretur et habeatur et dicti perpetui vicarij eidem Mette Hansses seu heredibus suis decem marcas danicas monete lubicensis darent et exponerent. Insuper dicta Mettæ Hansses mihi notario publico iuferscripto tanquam auctentice persone manu ad manum promisit se omnia istæ prescripta(!) donacionem et legacionem dicte bode cum suis pertinenciis ratam et gratam velle habere perpetuis temporibus duraturam et nunquam velle reuocare, omnibus et singulis, presertis(!) suis heredibus istam donacionem et legacionem quoque modo . . . . seu . . . . prohibendo. Insuper dicta Mettæ Hansses commisit honorabili viro domino Michaeli Andree nomine suo, quatenus dictum Nicolaum Brwn nomine procuratorio dictorum perpetuorum vicariorum Haffnis mittent et ducent in dicte bode cum suis pertinenciis possessionem. Qui statim et incontinente missit et duxit dictum Nicolaum nomine procuracionis, que supra, in possessionem dicte bode cum omnibus suis pertinenciis ipsam ad mensam ponendo sibi claues dicte bode assignando cum omnibus iuribus suis et pertinenciis et possessionibus tradendo et assignando. De et quibus supra omnibus et singulis dictus Nicolaus Brwn a me notario pub-